
 
27  червня 2024             № 64 

 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді провів з 27 до 

29 серпня 2024 р. Всеукраїнський конкурс «Ленд-арт весна» в рамках 

Фестивалю патріотичних дій. За програмою заходу було виготовлено екстер’єрні 

композиції з різного природного матеріалу: інсталяції, коренепластика, 

композиції з лози, садово-паркові скульптури екологічного спрямування, а 

також створення дизайн проєктів, відеофільмів з даної тематики. Учасникам 

було проведено майстер-класи з петриківського розпису, лозоплетіння, 

соломоплетіння, аплікації із природних матеріалів. У конкурсі прийняли участь 

здобувачі освіти та їхні керівники, народні майстри та підмайстри, які 

займаються традиційними видами декоративно-прикладного мистецтва з 

України. У учасників була можливість прийняти участь у Фестивалі 

патріотичних дій, де діти могли презентувати свою волонтерську діяльність, 

виступити з піснею, танцем, зробити подарунок воїну на тематичних майстер-

класах. По завершенню фестивалю учасникам конкурсу «Ленд-арт весна» було 

надано грамоти за вміння і талант в створенні незвичайних садово-паркових 

скульптур, інсталяцій, композицій екологічного спрямування, а учасникам 

Фестивалю патріотичних дій було надано грамоти за високу громадянську 

позицію, досягнення у сфері національно-патріотичної діяльності, глибокі 

знання свого краю, творчість та креативність, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

І. За результатами конкурсу «Ленд-арт весна»  

 

Нагородити учасників пленеру грамотами Національного еколого 

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України: 

1. Внучнко Аріадну, вихованку гуртка «Подільська лялька» Вінницької 

обласної станції юних натуралістів за роботу «Дванадцять місяців». 

Керівник: Таранюк Оксана Володимирівна, зав. відділом 

декоративного квітництва та ужитково-прикладного мистецтва 

Вінницької обласної станції юних натуралістів; 

2. Демидюк Анжеліку, вихованку гуртка «Подільська лялька» Вінницької 



обласної станції юних натуралістів за роботу «Дванадцять місяців». 

Керівник: Таранюк Оксана Володимирівна, зав. відділом 

декоративного квітництва та ужитково-прикладного мистецтва 

Вінницької обласної станції юних натуралістів; 

3. Качалку Надію, вихованку гуртка «Подільська лялька» Вінницької 

обласної станції юних натуралістів за роботу «Дванадцять місяців». 

Керівник: Таранюк Оксана Володимирівна, зав. відділом 

декоративного квітництва та ужитково-прикладного мистецтва 

Вінницької обласної станції юних натуралістів; 

4. Голуба Юрія Володимировича, вихованця гуртка «Охорона природи» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру за роботу 

«Будинок казкових мешканців». Керівник: Балецький Дмитро 

Олександрович; 

5. Нікітюка Арсена, вихованця гуртка «Квіткова планета» ЗПО «Станція 

юних натуралістів мііста Ковеля» Волинської області за роботу «Барви 

незламності». Керівник: Нікітюк Ірина Петрівна; 

6. Буковського Василя, вихованця гуртка «Ландшафтний дизайн з 

основами комп’ютерного проєктування» Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру за роботу «Казковий міні-замок». 

Керівник: Потапчук Валерій Дмитрович; 

7. Лещенко Софію, вихованку гуртка «Гончарство» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру за роботу «Квіткова 

кераміка». Керівник: Шавула Микола Євгенович; 

8. Софію Мельник, за роботу «Садово-паркова скульптура екологічного 

спрямування». Керівник: Діана Гладка; 

9. Іщенко Дарію, ученицю Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Криворізький професійний гірничо-

електромеханічний ліцей» Дніпропетровської області за роботи 

«Морські скарби», «Сімейна Ідилія». Керівник: Васильєва Світлана 

Артемівна; 

10. Ляшенка Владислава, міста Нікополь Дніпропетровської області; 

11. Запару Максима, учня ліцея №24 міста Нікополь Дніпропетровської 

області; 

12. Недаву Данила, вихованця Нікопольського центру трудового навчання 

та технічної творчості Дніпропетровської області за роботу «Писанка». 

Керівник: Гладишева Ганна Олександрівна; 

13. Смирнова Гліба, вихованця Нікопольського центру трудового 

навчання та технічної творчості Дніпропетровської області за роботу 

«Балерина». Керівник: Продан Аркадій Маркович; 



14. Потеряхіна Олександра, вихованця Нікопольського центру трудового 

навчання та технічної творчості Дніпропетровської області за роботу 

«Дельфін». Керівник: Продан Аркадій Маркович; 

15. Біденко Вікторію, ученицю ДПТНЗ “Дніпровський центр професійно-

технічної освіти туристичного сервісу” Дніпропетровської області за 

роботу «Веселі кошенята». Керівник: Недошита І. В.; 

16. Пойду Богдана, вихованця комунального закладу « Дитячий 

екологічний центр» Кам’янської міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Судак Оксана Петрівна; 

17. Сітало Валерію, здобувачку освіти Професійно-технічного училища 

№88 смт Магдалинівка Дніпропетровської області за роботу «Лелеки». 

Керівник: Годзь Олена Іванівна; 

18. Клебан Уляну, вихованку еко студії «Зелена Країна» КЗ КОР «Центр 

творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської області за роботу 

«Світ котів». Керівник: Харитонова Наталія Леонідівна; 

19.  Паращенко Варвару, вихованку гуртка «Юні Квіткарі» КЗПО 

«Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Промінь»» Одеської 

області. Керівник: Крюкова Тетяна Авенірівна; 

20. Крамаренка Артема, учня Молозької ЗЗСО Одеської області за роботу 

«В гостях у казки». Керівники: Молодець Ірина Леонідівна, Молодець 

Ернест; 

21. Лопатіну Софію, вихованку Будинку дитячої та юнацької творчості 

Окнянської селищної ради Подільського району Одеської області за 

роботу «Завиток». Керівник: Сайнецька Оксана Володимирівна; 

22. Гурську Анастасію, ученицю 6-А класу Овідіопольського центру 

позашкільної освіти Овідіопольської селищної ради, Одеського 

району, Одеської області за роботу «Козеня». Керівник: Дурбалова 

Любов Іванівна, керівник гуртка «Папероскручування»; 

23. Дмитришену Крістіну, ученицю Яблунівської гімназії Оржицької 

селищної ради Полтавської області за роботу «Казкова хатинка». 

24. Малюченко Єлізавету, ученицю Яблунівської гімназії Оржицької 

селищної ради Полтавської області за роботу «Фоторамка»; 

25. Яненка Ігоря, учня Яблунівської гімназії Оржицької селищної ради 

Полтавської області за роботу «Будиночок для звірів». 

26. Мізюрка Євгена, Опорного закладу «Люхчанський ліцей» Рівненської 

області за роботу «Лісова тиша»; 

27. Дмитровського Михайла, вихованця гуртка «Влучний стрілець» 

Херсонський міжшкільний навчально-виробничий комбінат 



Херсонської міської ради за роботи «Весняні фантазії», «Великодній 

букет». Керівник: Віталій Воловик. 

 

ІІ. За результатами Фестивалю патріотичних дій  

Нагородити лауреатів за високу громадянську позицію, досягнення у сфері 

національно-патріотичної діяльності, глибокі знання свого краю, творчість та 

креативність грамотами Національного еколого натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України: 

 

1. Буковського Василя Юрійовича, вихованця Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, 

Волинської області. Керівники: Потапчук Валерій Дмитрович, Балецький 

Дмитро Олександрович; 

2. Ліхван Антоніну, вихованку Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, Волинської 

області. Керівники: Потапчук Валерій Дмитрович, Балецький Дмитро 

Олександрович;  

3. Голуба Юрія, вихованця Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, Волинської 

області. Керівники: Потапчук Валерій Дмитрович, Балецький Дмитро 

Олександрович; 

4. Гаврилюк Анастасію, вихованку Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, Волинської 

області. Керівники: Потапчук Валерій Дмитрович, Балецький Дмитро 

Олександрович; 

5. Федорук Орисю, вихованку Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, Волинської 

області. Керівники: Потапчук Валерій Дмитрович, Балецький Дмитро 

Олександрович; 

6. Плешко Анастасію Олегівну, вихованку Бочманівської гімназії – філії 

Новоселівського  опорного закладу освіти Подільського району, Одеської 

області. Керівник: Беркар Максим Олександрович; 

7. Вакаренко Яну, вихованку Бочманівської гімназії – філії Новоселівського  

опорного закладу освіти Подільського району, Одеської області. 

Керівник: Беркар Максим Олександрович; 

8. Довганя Ярослава, вихованця Бочманівської гімназії – філії 

Новоселівського  опорного закладу освіти Подільського району, Одеської 

області. Керівник: Беркар Максим Олександрович; 

9. Кочієра  Андрія, вихованця Бочманівської гімназії – філії 

Новоселівського  опорного закладу освіти Подільського району, Одеської 

області. Керівник: Беркар Максим Олександрович; 



10. Запеку Олексія,  вихованця Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, міста Полтава. Керівник: 

Брижак Людмила Михайлівна; 

11. Лаврик Інну, вихованку Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, міста Полтава. Керівник: 

Брижак Людмила Михайлівна; 

12. Варигу Єлизавету, вихованку Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, міста Полтава. Керівник: 

Брижак Людмила Михайлівна; 

13. Запеку Анну, вихованку Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, міста Полтава. Керівник: 

Брижак Людмила Михайлівна; 

14. Мельниченко Анастасію, вихованку Центру дитячої та юнацької 

творчості Іванківської селищної ради Київської області, с. Іванків. 

Керівник: Харитонова Наталія Леонідівна; 

15. Маркітан Вікторію, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Іванківської селищної ради Київської області, с. Іванків. Керівник: 

Харитонова Наталія Леонідівна;   

16. Мельниченко Олександру, вихованку Центру дитячої та юнацької 

творчості Іванківської селищної ради Київської області, с. Іванків. 

Керівник: Харитонова Наталія Леонідівна;  

17. Мельниченко Катерину, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Іванківської селищної ради Київської області, с. Іванків. Керівник: 

Харитонова Наталія Леонідівна;  

18. Маценко Валерію, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Іванківської селищної ради Київської області, с. Іванків. Керівник: 

Харитонова Наталія Леонідівна; 

19. Божко Арсенія, вихованця КЗПО «Еколого-натуралістичний центр» м. 

Павлограда, Дніпропетровської області. Керівник: Гуменюк Любов 

Михайлівна; 

20. Божко Вероніку, вихованку КЗПО «Еколого-натуралістичний центр» м. 

Павлограда, Дніпропетровської області. Керівник: Гуменюк Любов 

Михайлівна; 

21. Куріненко Анну, вихованку КЗПО «Еколого-натуралістичний центр» м. 

Павлограда, Дніпропетровської області. Керівник: Гуменюк Любов 

Михайлівна;  

22. Куфель Ілону, вихованку КЗПО «Еколого-натуралістичний центр» м. 

Павлограда, Дніпропетровської області. Керівник: Гуменюк Любов 

Михайлівна; 



23. Чередниченко Віолетту, вихованку КЗПО «Еколого-натуралістичний 

центр» м. Павлограда, Дніпропетровської області. Керівник: Гуменюк 

Любов Михайлівна;  

24. Ладику Севастяна, вихованця КЗ ЛОР «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» міста Львів. 

Керівник: Дендюк Наталія Іванівна; 

25. Костова Дем'яна, вихованця КЗ ЛОР «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» міста Львів. 

Керівник: Дендюк Наталія Іванівна; 

26. Возну Дарію, вихованку КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» міста Львів. Керівник: 

Дендюк Наталія Іванівна;  

27. Цюпку Олену, вихованку КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» міста Львів. Керівник: 

Дендюк Наталія Іванівна;  

28. Шумську Яну, вихованку КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» міста Львів. Керівник: 

Дендюк Наталія Іванівна; 

29. Ілюк Аліну, вихованку Комунального закладу "Вінницький ліцей №29" м. 

Вінниця. Керівник: Мигун Павло Петрович; 

30. Левкуна Богдана,  вихованця Комунального закладу "Вінницький ліцей 

№29" м. Вінниця. Керівник: Мигун Павло Петрович; 

31. Гайдаєнко Валерію, вихованку Комунального закладу "Вінницький ліцей 

№29" м. Вінниця. Керівник: Мигун Павло Петрович;  

32. Козловського Нікіту, вихованця Комунального закладу "Вінницький 

ліцей №29" м. Вінниця. Керівник: Мигун Павло Петрович; 

33. Браніцького Андрія, вихованця Комунального закладу "Вінницький ліцей 

№29" м. Вінниця. Керівник: Мигун Павло Петрович; 

34. Марченко Вероніку, вихованку Комунального закладу Сумської обласної 

ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю Сумської області, міста  Суми. Керівник: Ащеулова Олена 

Віталіївна; 

35. Баранець Дар'ю, вихованку Комунального закладу Сумської обласної 

ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю Сумської області, міста  Суми. Керівник: Ащеулова Олена 

Віталіївна; 

36. Ащеулова Єлисея, вихованця Комунального закладу Сумської обласної 

ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 



молоддю Сумської області, міста  Суми. Керівник: Ащеулова Олена 

Віталіївна;  

37. Нікітіна Тімура, вихованця Комунального закладу Сумської обласної 

ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю Сумської області, міста  Суми. Керівник: Ащеулова Олена 

Віталіївна; 

38. Солодовника Даніїла, вихованця Комунального закладу Сумської 

обласної ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю Сумської області, міста  Суми. Керівник: 

Ащеулова Олена Віталіївна; 

39. Комунальний заклад "Дитячий екологічний центр" Кам''янської міської 

ради" Кам'янське, Дніпропетровська область 

40. Ломакіну Алісу, вихованку Комунального закладу "Дитячий екологічний 

центр" Кам'янської міської ради міста Кам'янське Дніпропетровської 

області. Керівник: Кізенко Оксана Петрівна; 

41. Гончарову Софію, вихованку Комунального закладу "Дитячий 

екологічний центр" Кам'янської міської ради міста Кам'янське 

Дніпропетровської області. Керівник: Кізенко Оксана Петрівна; 

42. Горбаня Ярослава, вихованця гуртка НЕНЦ «Неорганічна хімія в побуті» 

м. Києва. Керівник: Ольга Горбань; 

43. Баліцького Марка, вихованця гуртка НЕНЦ «Неорганічна хімія в побуті» 

м. Києва. Керівник: Ольга Горбань; 

44. Шубіна Севастяна вихованця гуртка НЕНЦ «Неорганічна хімія в побуті» 

м. Києва. Керівник: Ольга Горбань; 

45. Білогуру Анну, вихованку Центру позашкільної освіти Куликівського 

ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського району Чернігівської 

області. Керівник: Савенко Лариса Ростиславівна; 

46. Бачарова Дениса, вихованця Центру позашкільної освіти Куликівського 

ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського району Чернігівської 

області. Керівник: Савенко Лариса Ростиславівна; 

47. Дуденко Анну, вихованку Центру позашкільної освіти Куликівського 

ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського району Чернігівської 

області. Керівник: Савенко Лариса Ростиславівна; 

48. Корж Анну, вихованку Центру позашкільної освіти Куликівського ліцею 

Куликівської селищної ради Чернігівського району Чернігівської області. 

Керівник: Савенко Лариса Ростиславівна; 

49. Марсик Анну, вихованку Центру позашкільної освіти Куликівського 

ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського району Чернігівської 



області. Керівник: Савенко Лариса Ростиславівна; 

 

ІІІ. За результатами Всеукраїнського фестивалю патріотичних дій 

і Всеукраїнського конкурсу «Ленд-арт Весна-2024»  

 

Надати подяки керівникам делегацій за високу громадянську позицію, 

вагомий та результативний особистий внесок у патріотичне виховання 

учнівської молоді та якісну підготовку до участі подяками Національного 

еколого натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України: 

 

1. Таранюк Оксану Володимирівну, зав. відділом декоративного квітництва 

та ужитково-прикладного мистецтва Вінницької обласної станції юних 

натуралістів; 

2. Балецького Дмитра Олександровича, керівника гуртка Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру; 

3. Нікітюк Ірину Петрівну, керівника гуртка ЗПО «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля» Волинської області; 

4. Потапчука Валерія Дмитровича, керівника гуртка Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру; 

5. Шавулу Миколу Євгеновича, Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру; 

6. Васильєву Світлану Артемівну, керівника гуртка Державного 

професійно-технічного навчального закладу «Криворізький професійний 

гірничо-електромеханічний ліцей» Дніпропетровської області; 

7. Гладишеву Ганну Олександрівну, керівника гуртка Нікопольського 

центру трудового навчання та технічної творчості Дніпропетровської 

області; 

8. Продана Аркадія Марковича, керівника гуртка Нікопольського центру 

трудового навчання та технічної творчості Дніпропетровської області; 

9. Недошиту І. В., керівника гуртка ДПТНЗ “Дніпровський центр 

професійно-технічної освіти туристичного сервісу” Дніпропетровської 

області; 

10. Судак Оксану Петрівну, керівника гуртка комунального закладу « 

Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради Дніпропетровської 

області; 

11. Годзь Олену Іванівну, керівника гуртка Професійно-технічного училища 

№88 смт Магдалинівка Дніпропетровської області за роботу «Лелеки». 

Керівник: Годзь Олена Іванівна; 



12. Харитонову Наталію Леонідівну, керівника гуртка еко студія «Зелена 

Країна» КЗ КОР «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» Київської 

області; 

13. Крюкову Тетяну Авенірівну, керівника гуртка «Юні Квіткарі» КЗПО 

«Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Промінь»» Одеської 

області; 

14. Молодець Ірину Леонідівну, Молодця Ернеста, керівників гуртків 

Молозької ЗЗСО Одеської області за роботу «В гостях у казки». 

Керівники: Молодець Ірина Леонідівна, Молодець Ернест; 

15. Сайнецьку Оксану Володимирівну, керівника гуртка Будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району 

Одеської області; 

16. Дурбалову Любов Іванівну, керівника гуртка «Папероскручування» 

Овідіопольського центру позашкільної освіти Овідіопольської селищної 

ради, Одеського району, Одеської області; 

17. Віталія Воловика, керівника гуртка Херсонського міжшкільного 

навчально-виробничого комбінату Херсонської міської ради; 

18. Потапчука Валерія Дмитровича, Балецького Дмитра Олександровича, 

керівників гуртків Волинського обласного еколого-натуралістичного 

центру Волинської обласної ради, м. Луцьк, Волинської області; 

19. Беркара Максима Олександровича, керівника гуртка Бочманівської 

гімназії – філії Новоселівського  опорного закладу освіти Подільського 

району, Одеської області; 

20. Брижак Людмилу Михайлівну, керівника гуртка Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, міста Полтава; 

21. Харитонову Наталію Леонідівну, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківської селищної ради Київської області, с. 

Іванків; 

22. Гуменюк Любов Михайлівну, керівника гуртка КЗПО «Еколого-

натуралістичний центр» м. Павлограда, Дніпропетровської області; 

23. Дендюк Наталію Іванівну, керівника гуртка КЗ ЛОР «Львівський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

міста Львів; 

24. Мигуна Павла Петровича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Вінницький ліцей №29" м. Вінниця; 

25. Ащеулову Олену Віталіївну, керівника гуртка Комунального закладу 

Сумської обласної ради - Обласний центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю Сумської області, міста  Суми; 



26. Кізенко Оксану Петрівну, керівника гуртка Комунального закладу 

«Дитячий екологічний центр» Кам'янської міської ради міста Кам'янське 

Дніпропетровської області; 

27. Ольгу Горбань, керівника гуртка НЕНЦ м. Києва.  

28. Савенко Ларису Ростиславівну, керівника гуртка Центру позашкільної 

освіти Куликівського ліцею Куликівської селищної ради Чернігівського 

району Чернігівської області. 

 

ІV. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

управлінь (департаментів) освіти і науки обласних військових 

адміністрацій, керівникам закладів позашкільної та загальної середньої 

освіти за здійснення організаційних заходів щодо участі учнівської 

молоді у Всеукраїнському фестивалі патріотичних дій та 

Всеукраїнському конкурсі «Ленд-арт Весна-2024». 
 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 


